Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 41/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

EDITAL COMPLEMENTAR SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DEEDITAL COMPLEMENTAR SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO DO INSTITUTO FEDERAL DEESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NO CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO, nomeado pela Portaria nº 970 de 10/05/2021, torna público a resultado
preliminar das inscrições para seleção de estudantes para vaga de estágio não obrigatório (remunerado), com
vista a atender o Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo:

1. Resultado 1. Resultado preliminar das inscrições:preliminar das inscrições:

Nome Completo:Nome Completo: SituaçãoSituação Item do Edital Item do Edital

Alanna Salomão Oliveira Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Alice Mariana Silva Martins Indeferido Item 6.1

ANA PAULA BISPO DE SOUZA Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Ana paula bispo de souza Indeferido Item 6.1

André Soares Barros Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Ane caroline Teixeira da Silva Indeferido Item 6.1

Anna Alice Oliveira polizer Lima Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Asmara cify avi resan Oliveira da Silva Indeferido Item 6.1

Audileia Ferreira Dias Indeferido Item 6.1

Beatriz Calixto Ede Amaral Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Brenda Cristina De Menezes Costa Deferido

Carla Lorena da Silva Garcia Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Carmem paraba Deferido

Daianny Ferreira da Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Daniel Teixeira Galoni Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Danny Anny Terezinha Scholze Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Diana Suares da Silva Indeferido Item 6.1; Item: 4.1.1, Quadro 1

Eduardo José Valejo De Oliveira Indeferido Item 6.1

Evelin C. De Souza Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Fabiana Paula Pereira Leite Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Fauzzi Gustavo da Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Felipe Mateus da Rocha da Silva Indeferido Item 6.1

Fernanda Almeida Pires Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Fernanda Cristina Oliveira Lara Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Fernanda Gabriela Gonçalves Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

fernanda patricia braga cardoso Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Francisco Willian Sales da Silva Deferido

Gabriel Belarmino Matos de Sousa Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Gabriel Pereira dos Santos Silva Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Gabriela Assunção Figueiredo da Silva Indeferido Item 6.1

Gabriela kassia alves bento Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Geainny Gomes de Souza Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Géssica Mayara Taveira da Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Gisele Silva Ramos Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Guilherme Gabriel Alves da Silva Indeferido Item 6.1

Gustavo Henrique Dias Felix Pereira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1, Quadro 1

Helen Dias Ranzulli Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Herison André Silva de Oliveira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Isabela de Souza Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Isabella de Menezes Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Izabella Luana Araújo dos Santos Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Jaqueline Marieli Silva Fernandes Indeferido Item 6.1

Jasmin Cordeiro Flores Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

João Daniel de Souza Pereira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

João Lucas Batista Veiga Indeferido Item 6.1

João Victor Miranda Silva Deferido

Júlia Leodoro Ortega Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Kaio Vinícius Silva Meneses Indeferido Item 6.1

Kamilly Aires Freitas Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Kawan Ubirajara Barros Bernardino Deferido

Kethily da Silva Soares Indeferido Item 6.1

Laura Vitória Fraguas da Silva Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Lauriane Nogueira Guimarães Ribeiro Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

LETICIA FERREIRA DE CARVALHO Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

LETICIA MALCHER CARDOZO DE
OLIVEIRA Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Líndça Pereira Mendes Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Lucas Eduardo de Brito Viana Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Lucas Eduardo Moreira Deferido

Lucas Eduardo Neves Queiroz Deferido

Mariana chuve Rondon Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Mateus Alcântara Gonzaga dos Santos Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Mateus Silva Camilo. Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Mateus Ximenes Farias Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Matheus Martins Moreira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Maykelen Fernandes Souza Indeferido Item 6.1

Michel Eduardo Vidal Lima Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Mikaelly Cristy Neves dos Santos Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Milena Barroso Custódio Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Pâmela Lorrayne Ferreira Ribeiro Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Raiane Vieira da Silva Indeferido Item 6.1

Sabrina Yasmim Ferreira Indeferido Item 6.1

Samira Batista da Silva Deferido

Sara de Moraes Arruda Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Thaiany de Freitas Frederico Alves Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Tiago Rodrigo Oliveira Tafarel Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Vinícius Alves de Assis Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Vinícius Alves de Assis Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Vitor Eduardo Assunção dos Santos Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Vitor eduardo da silva pereira pinto Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Walisson Rodrigues Leite Indeferido Item 6.1

Wender Barbosa de Oliveira Indeferido Item 6.1

Yago izidio santos da silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Marylia Alcântara Vidal de Lima Indeferido Item 6.1

Felipe Gabriel da Silva Teotônio Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Crisley Teixeira Pereira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Vinícius Cassiano de Oliveira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Thanyelle Yngrid Vieira Ferreira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Carlos Eduardo Assunção Ramos de
Jesus Indeferido Item 6.1

Lindomar Gaspar Teles Indeferido Item 6.1

Bianca Alves Deluque Indeferido Item 6.1

José da Guia da Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Fauzzi Gustavo da Silva Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Natália Assunção Figueiredo da Silva Indeferido Item 6.1

Gabriela kassia Alves Bento Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Jasmin Cordeiro Flores Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Weslen Aguiar Ferreira Indeferido Item 6.1; Item 4.1.1. Quadro 1

Marcos Vinicius Elias da Silva Indeferido Item 6.1

MarianaSouzadeJesus Indeferido Item 6.1

Nicolli Souza de Oliveira Indeferido Item 6.1

Robert Chué Silva. Deferido

José da Guia da Silva Indeferido Item 6.1

Alice Soares de Arruda Indeferido Item 4.1.1, Quadro 1

Pedro Henrique Cavalcante Cristo Indeferido Item 6.1

2. Caberá RECURSO, devidamente fundamentado, contra listagem de candidatos deferidos e indeferidos;

2.1 O candidato terá até às 23h59min do dia 22/05/2024  para entrar com recurso;

2.2 O recurso dirigido por meio de requerimento (Anexo III), em primeira e única instância, à Comissão de
Processo Seletivo 2023, deverá ser encaminhado para o endereço eletrônico: processoseletivo.cas@ifmt.edu.br;

2.3 Os recursos somente serão aceitos se estiverem devidamente assinados e em formato PDF;

2.4 Não serão aceitos recursos enviados por correio ou entregue no IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo;

2.5 Os recursos deverão ser apresentados com argumentação lógica e consistente;

2.6 Não serão analisados os recursos intempes vos ou que não estejam em concordância com as orientações do
Edital nº 39/2024;

2.7 É condição obrigatória para a par cipação neste processo sele vo, o preenchimento do formulário e o envio
da documentação conforme item 6.1 do Edital nº 39/2024 para o e-mail: processoseletivo.cas@ifmt.edu.br.

Cáceres-MT, 21  de maio de  2024.

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor-Geral

Portaria IFMT nº 730/2021, de 19/04/2021
IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo.

	Documento assinado eletronicamente por: